integrō, *āvī, ātus, āre* [integer], *to make whole, renew, begin again*: lacrimas, L. 1, 29, 5: seditionem, L. 5, 28, 11: carmen, V. G. 4, 514.—**Fig.**, *to recreate, refresh*: animus defessus audiendo admiratione integratur, Inv. 1, 25.

integumentum, *i, n.* [integro]. **I.** Prop., *a covering*: lanx cum integumentis, lids, L. 40, 59, 7: ea legio linteata ab integumento consaepi... appellata est, L. 10, 38, 12.—**II.** Praegn., *that which conceals, a covering*: frontis, Red. S. 15: flagitiorum, Caes. 47: dissimulationis, Or. 2, 350: ornamenta ejus ingeni per quaedam involuata atque integumenta perspexi, Or. 1, 161: nequitia frontis involuta integumentis, Pis. 12.

1. intellēctus, *P.* of *intellego*.

2. intellēctus, *ūs, m.* [inter + R. 1 LEG-], *a perception, discernment* (late): hiems et ver intellectum ac vocabula habent, i. e., *are recognized* (opp. ignorari), Ta. G. 26.

intellegēs, *entis, adj.* [P. of intellego], *intelligent, discerning, appreciative*: doctus et intellegens vir, Fin. 3, 19:

semperne volgi iudicium cum intelligentium iudicio congruit? *Brut.* 183: intellegens dicendi existimator, *Brut.* 200: adulescens non acriter intellegens, *Pis.* 68.—With *gen.*: cuiusvis generis eius intellegens, *Fin.* 2, 63.—With *in* and *abl.*: in hisce rebus, *versed*, 2 *Verr.* 4, 33.

intellegenter, *adv.* [intellegens], *intelligently*, *appreciatively*: audiri, *Part.* 28.

intellegentia (intellig-), *ac, f.* [intellegens]. **I.** Lit., *discernment, understanding, intelligence*: intellegentia est, per quam animus ea perspicit, quae sunt, *Inv.* 2, 160: pars animi, rationis atque intellegentiae particeps, *Div.* 1, 70: fretus intellegentiā vestrā dissero brevis, *ND.* 1, 49: quod in nostram intellegentiā cadit, *Off.* 3, 17: in quibus (gustu et odoratu) est intellegentia, *Ac.* 2, 20.—**II.** *Meton.* **A.** *Understanding, knowledge*: animi, *Tusc.* 1, 51: quae nos magis ad cognitionem intellegentiamque convertant, *Tusc.* 5, 68: iuris, *Phil.* 9, 10: Eam calamitatem vestra intellegentia Sedabit, *discrimination, T. Hec.* 31.—**B.** *Esp.* *art, skill, taste, connoisseurship*: intellegentia in rusticis rebus, *Rosc.* 49: in homine intellegentiam esse, non avaritiam, 2 *Verr.* 4, 46: pecuniae quaerendae, *Inv.* 1, 91. **C.** *A conception, apprehension, notion*: capere intellegentiam, *Fin.* 3, 21.—*Plur.*: rerum intellegentias mente concipere, *Leg.* 1, 59.

intelligō (not intelligō), *āxi* (2d *pers.* intelligētī, *T., C.*; 3d, intelligēt, *S.*), *āctus, ēre* [inter+lego]. **I.** In *gen.*, *to come to know, see into, perceive, understand, discern, comprehend, gather*: quod ubi intellexi, 2 *Verr.* 4, 148: id quod omnes intellegunt, *Clu.* 171: quam (causam) intellegimus, *Caec.* 44: cum sententia interdicti intellegatur, *Caec.* 50: vim sine sanguine, *Caec.* 47: non intellecta vox, *O.* 10, 365: nullos ignis (amoris), *O.* 9, 457: magna ex parvis, *Off.* 1, 146: intellegere et sapere plus quam ceteros, *Off.* 2, 48.—With *interrog. clause*: ut quid agam intellegas, *T. And.* 731: intellegere, utrum apud nos officium an timor valeret, 1, 40, 14: quam sis auidax, *Rosc.* 87: Quanti me facias, *H. E.* 1, 9, 2: corpus quid sit intellego, *ND.* 1, 74: de gestu intellego, quid respondeas, *Vat.* 35.—With *acc.* and *inf.*: ferre me posse intellego, *Rosc.* 10: inmortalem civitatem futuram, *Sest.* 50: facile intellectu est, *N. Dion.* 9, 5: intellegi necesse est, esse deos, *ND.* 1, 44.—*Colloq.*: intellego, *I understand, take, T. Ph.* 440.—**II.** *Esp.* **A.** *To understand, be master of*: Faciuntne intellegendo ut nihil intellegant? *i. e., criticise so keenly, T. And.* 17: tametsi non multum in istis rebus intellego, 2 *Verr.* 4, 94: hoc nugatorium sciebam esse, ista intellegere, 2 *Verr.* 4, 33: isti qui linguam avium intellegunt, *Div.* (Pac.) 1, 131: in iis linguis quas non intellegimus, *Tusc.* 5, 116: quantum ego Graece scripta intellegere possum, *Or.* 2, 55.—**B.** *To see, perceive, discern*: quā re hostis adesse intellegitur, *S.* 101, 1: ubi neque cohortationes suas neque preces audiri intellegit, *Caes. C.* 2, 42, 1: illi, ante inito, ut intellectum est, consilio, 2, 33, 2: intellego, quid loquar, *Lig.* 15.